jilid 14 h. 1446 (selanjutnya disebut al-Daruquthni).
Dikutip dari Yusrizal Efendi, Praktek Kurban dalam
Timbangan Al-Quran dan Sunnah. Makalah disampaikan
dalam Muzakarah Ikatan Dai Indonesia (IKADI)
Kabupaten Tanah Datar di Masjid Raya Lantai Batu
pada hari Sabtu tanggal 15 Dzulqaidah 1430 H / 23
Oktober 2009 M

16 Ahmad ibn Hanbal, al-Musnad al-Imam
Ahmad ibn Hanbal, Bab Bidayat Musnad ‘Abd Allah ibn
‘Abbas, (Cairo: Dar al-Hadits, [tth]), jilid VII, h. 23
(selanjutnya disebut Ahmad Ibn Hambal)

17 Abdul Aziz Dahlan, dkk (Ed), Ensiklopedi
Hukum Islam 3 IMS-MAJ, (Jakarta: PT.

Bayhaqi, Sunan al-Bayhaqi al-Kubra, kitab Al-Adhahi, Bab
Ma Yustahabbu min Dzibhin Shahib, hadits 10.005.
Dikutip dari Yusrizal Efendi, Praktek Kurban dalam
Timbangan Al-Quran dan Sunnah. Makalah disampaikan
dalam Muzakarah Ikatan Dai Indonesia (IKADI)
Kabupaten Tanah Datar di Masjid Raya Lantai Batu
pada hari Sabtu tanggal 15 Dzulqaidah 1430 H / 23
Oktober 2009 M
48 Badan Pusat Statistik Tahun 2017
49 Masjid al-Maaarif dan Masjid Tarhim, mushalla Al-
Mubarak, Mushalla Al-Anshar, Mushalla Muslihin,
Mushalla Nurul Iman, Mushalla Nurul Huda, Mushalla